
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/927/2017

"Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku" 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964000277/0100

dále jen „objednatel“

a 

M - SILNICE a.s.

se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

doručovací adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín  

IČO: 421 96 868

DIČ: CZ42196868

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jiří Albrecht, ředitel oblastního závodu SEVER 

společnosti M - SILNICE a.s., na základě plné moci     

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 1080015329/0800

evidence: vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka 

430

dále jen „zhotovitel“



2

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.6.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem

pod č. OLP/927/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 64 143,13 Kč bez DPH, tj. 77 613,19 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 1 114 370,02 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce

   140 488,33 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

   - 76 345,20 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
1 178 513,15 Kč

DPH    247 487,76 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
1 426 000,91 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, 

b) Rozdílový výkaz výmě

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1908/17/RK ze dne 17.10.2017.

V Liberci dne 31.10.2017 V Jičíně dne 20.10.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana Ing. Jiří Albrecht, 

                                                                                             ředitel oblastního závodu SEVER

                                                                                                společnosti M - SILNICE a.s.  

                                                                                                                                                    



1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 
ROZSAHU

        analogicky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

„Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 
změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku“, 
která byla vypsána Libereckým krajem.

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady

Odůvodnění méněprací: V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení 
stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 
15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Odůvodnění méněprácí analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, SO 000:
Položka č. 1/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický dohled bude fakturován dle 
skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č.  2/2821 Průzkumné práce archeologické 
na povrchu-archeologický záchranný průzkum nebude zpracovatelem archeologického dohledu požadován. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
„Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku“ – SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady

Méněpráce:

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

02821
PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ 
NA POVRCHU

KPL 0,9 25 000,00 22 500,00

02821
PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ 
NA POVRCHU

KPL 1 35 000,00 35 000,00

CELKEM -57 500,00 

SO 101 – Kacanovy propustek

Odůvodnění méněprací: V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení 
stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a kdy hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku. Zároveň, pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn. 



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

             „Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku“

2/3

Odůvodnění méněprací a víceprací analogicky dle § 222 odst. 6 zákona, SO 101:
Při výkopových pracích na založení výtokového čela propustku byla zjištěna výrazně mohutnější vrstva 
humózní zeminy na svahu zemního tělesa oproti předpokladu. Přizvaný projektant Ing. Petr Kobza 
konstatoval nemožnost pokračovat v pracích dle RDS, zpracované na základě původní dokumentace PDPS.
Na základě tohoto vyjádření došlo k přerušení prací na stavbě, byl přivolán geolog a na základě vyjádření 
geologa je přepracována dokumentace RDS dle aktuální skutečnosti v místě založení. V rámci této změny je 
požadováno prohloubení výkopu až na vrstvy zeminy umožňující bezpečné založení, zpevnění základové 
spáry kamenivem a rozšíření armování tělesa svahu k zachování bezpečné stability svahu při a po dokončení 
výstavby. Z přepracované RDS vyplívají změny zahrnující níže uvedené položky. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
„Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku“ – SO 101 – Kacanovy propustek

Méněpráce:

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

17310
ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE 
ZHUTNĚNÍM

M3 14,64 220,00 3 220,80

28995
KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABIONY A 
ARMOVANÉ ZEMINY

M2 71,02 220,00 15 624,40

CELKEM -18 845,20

Vícepráce:

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 162,754 120,00 19 530,48

125738
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK 
TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

M3 44,1 250,00 11 025,00

131838
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, 
ODVOZ DO 20KM

M3 66,737 350,00 23 357,95

17910
NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN SE 
ZHUTNĚNÍM

M3 44,10 670,00 29 547,00

21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 16,50 50,00 825,00

21450 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA M3 17,94 850,00 15 249,00

28994
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z OCELOVÝCH 
SÍTÍ (A MŘÍŽOVIN)

M2 41,63 680,00 28 308,40

28997
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A 
GEOMŘÍŽOVIN

M2 19,2 115,00 2 208,00

45131 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET M3 0,925 3 500,00 3 237,50

574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY ACO 11+, 11S

M3 2,00 3 600,00 7 200,00

CELKEM 140 488,33



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

             „Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku“

3/3

„Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku“ 

Provedení změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce 
propustku“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Ing. Jindřich Halasz
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

Projektant/AD : Ing. David 
Křemeček

…………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI :
Ing. Miroslav 
Roučka

…………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

: Jaroslav Bakeš …………………………………………….

Dne
…………………………………..

 Cena víceprácí dle § 222 odst. 4 a 6 zákona bez DPH 140 488,33

 Cena méněprací dle § 222 odst. 4 a 6 zákona bez DPH - 76 345,20
- Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 zákona 64 143,13

 DPH 21% 13 470,06

 CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ 
 DPH

77 613,19



Stavba : Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku
číslo a název SO: Kacanovy propustek, SO 101
číslo a název rozpočtu: JÚ16015 Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč
počet m.j. celkem         Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19 22 23

1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 120,00 187,826 22 539,12 350,580 42 069,60 162,754 19 530,48 19 530,48
12 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 250,00 94,613 23 653,25 138,713 34 678,25 44,100 11 025,00 11 025,00
14 131838 1 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3 350,00 92,713 32 449,55 159,450 55 807,50 66,737 23 357,95 23 357,95
15 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 220,00 28,800 6 336,00 14,160 3 115,20 -14,640 -3220,8 -3 220,80
17 17910 NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN SE ZHUTNĚNÍM M3 670,00 73,500 49 245,00 117,600 78 792,00 44,100 29 547,00 29 547,00
21 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 50,00 108,000 5 400,00 124,500 6 225,00 16,500 825,00 825,00
22 21450 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA M3 850,00 12,810 10 888,50 30,750 26 137,50 17,940 15 249,00 15 249,00
23 28994 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z OCELOVÝCH SÍTÍ (A MŘÍŽOVIN) M2 680,00 55,080 37 454,40 96,710 65 762,80 41,630 28 308,40 28 308,40
24 28995 KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABIONY A ARMOVANÉ ZEMINY M2 220,00 278,520 61 274,40 207,500 45 650,00 -71,020 -15 624,40 -15 624,40
25 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2 115,00 45,900 5 278,50 65,100 7 486,50 19,200 2 208,00 2 208,00
26 45131 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET M3 3 500,00 13,075 45 762,50 14,000 49 000,00 0,925 3 237,50 3 237,50
35 574A04 2 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 3 600,00 42,000 151 200,00 44,000 158 400,00 2,000 7 200,00 7 200,00

451 481,22 573 124,35 140 488,33 -18 845,20 121 643,13

Stavba : Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku
číslo a název SO: Vedlejší rozpočtové náklady, SO 000
číslo a název rozpočtu: JÚ16015 Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč
počet m.j. celkem         Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19 22 23

1 02821 1 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 25 000,00 1,000 25 000,00 0,100 2 500,00 -0,9 -22 500,00 0,9 -22 500,00
2 02821 2 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 35 000,00 1,000 35 000,00 0,000 0,00 -1 -35 000,00 1 -35 000,00

60 000,00 2 500,00 0,00 -57 500,00 -57500,000

jednotková 

cena počet m.j. celkem

Kč

počet m.j. celkem

Kč

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

ZDS RDS Rozdíl
Změny kladné Změny záporné odst. 4 §222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena počet m.j. celkem

Kč

celkem

Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.

odst. 4 §222 odst. 6 §222


